ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                    Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

          Số:          /UBND-TH                   TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v báo cáo đánh giá kết quả

thực hiện kế hoạch phát triển

KT-XH; kế hoạch đầu tư phát

triển 06 tháng đầu năm; nhiệm

vụ và giải pháp 06 tháng cuối

năm 2024

              Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

- Chi Cục Thống kê thành phố;

- Chi Cục Thuế KV Quảng Ngãi – Sơn Tịnh;

- Công an thành phố;

- Ban Chỉ huy Quân sự thành phố;

- UBND các xã, phường.

Theo yêu cầu của Sở Kế hoạch & Đầu tư tỉnh tại Công văn số

737/SKHĐT-TH ngày 09/5/2024 về việc hướng dẫn báo cáo đánh giá kết quả

thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH; kế hoạch đầu tư phát triển 06 tháng đầu

năm; nhiệm vụ và giải pháp 06 tháng cuối năm 2024, Chủ tịch UBND thành phố

có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thành phố; Chi Cục

Thuế khu vực Quảng Ngãi – Sơn Tịnh; Công an thành phố; Ban Chỉ huy Quân

sự thành phố; Chi Cục Thống kê thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường

theo chức năng, nhiệm vụ được giao rà soát, báo giá đánh giá tình hình phát

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh; báo cáo tình hình thực hiện và kết

quả giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công 6 tháng đầu năm 2024; xây dựng nhiệm

vụ và giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2024 (Số liệu ước đến 31/5/2024 và

30/6/2024).

Nội dung báo cáo phải đánh giá những kết quả đạt được (nêu số liệu cụ

thể, đạt tỷ lệ %); những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc (nếu có); phân

tích làm rõ nguyên nhân, đề ra giải pháp để tiếp tục thực hiện trong thời gian đến

và những kiến nghị, đề xuất.

(Có biểu mẫu kèm theo)

Báo cáo gửi về UBND thành phố (qua phòng Tài chính – Kế hoạch thành

phố, Văn phòng HĐND&UBND thành phố) trước ngày 17/5/2024.

 Trên cơ sở báo cáo và số liệu của các đơn vị, giao Phòng Tài chính – Kế

hoạch thành phố chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND thành phố và

các đơn vị có liên quan tổng hợp, tham mưu UBND thành phố xây dựng báo cáo

đánh giá tình hình phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2024, nhiệm vụ và

2

giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2024 hoàn thành nhiệm vụ gửi Sở Kế hoạch

& Đầu tư tỉnh đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT.UBND TP;

- VP HĐND&UBND TP;

- Phòng TC-KH TP;

- Lưu: VT, TCKH (H).

CHỦ TỊCH

  Trà Thanh Danh

		2024-05-10T11:47:02+0700

		2024-05-10T14:35:21+0700

		2024-05-10T14:35:21+0700

		2024-05-10T14:35:21+0700